
 

CITTÀ DI SPINEA
CITTA’ METROPOLITANA DI VENEZIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1527 DEL 19/09/2022

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO, PER SOLI ESAMI, PER L'ASSUNZIONE 
A TEMPO INDETERMINATO ED ORARIO PART-TIME (20 ORE 
SETTIMANALI)  DI N. 1 "COLLABORATORE 
AMMINISTRATIVO" DI CAT. B3, POSIZIONE ECONOMICA B3 
DEL CCNL FUNZIONI LOCALI RISERVATO ALLE CATEGORIE 
PROTETTE DI CUI ALL'ART. 1 DELLA LEGGE 12 MARZO 1999 
N. 68 - NOMINA DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE.

Tipologia Atto: SENZA IMPEGNO FIRMA DIGITALE
Settore Competente: SERVIZIO PERSONALE

LA RESPONSABILE DELSERVIZIO PERSONALE

PREMESSO che con determinazione n. 834 del 24/05/2022, è stata avviata la procedura per 
l'assunzione a tempo indeterminato ed orario part-time (20 ore settimanali) di n. 1 “Collaboratore 
Amministrativo” di cat. B3, posizione economica B3 del CCNL – Funzioni Locali riservato alle 
categorie protette di cui all'art. 1 della L. n. 68/1999, mediante concorso pubblico, per soli esami;

VISTO che con la predetta determinazione è stato approvato il bando di concorso;

VISTO l’art. 11 dell'allegato b) - Regolamento per la disciplina dei concorsi, degli accessi e delle 
selezioni approvato con deliberazione di G.C. n. 134 del 07/03/2018, concernente le “Commissioni 
Esaminatrici”, il quale prevede che “le commissioni esaminatrici siano nominate dal Responsabile 
del Servizio Personale ed hanno la seguente composizione:
Segretario Generale (per i posti di qualifica dirigenziale) o un Funzionario (per i posti di qualifica 
non dirigenziale), in qualità di Presidente;b) due tecnici esperti nelle materie oggetto del concorso, 
scelti tra funzionari delle amministrazioni facenti parte dell’Ente o, eventualmente, docenti o 
esperti estranei alle medesime; detti esperti (anche dipendenti di altre amministrazioni pubbliche) 
dovranno, in ogni caso, essere in possesso di un titolo di studio non inferiore a quello richiesto per 
l’accesso dall’esterno al posto messo a concorso ed essere (od essere stati) in possesso di una 
posizione funzionale almeno pari a quella del posto a concorso. Non possono far parte della 
Commissione esaminatrice i componenti dell’organo di direzione politica dell’Amministrazione né 
coloro che ricoprono cariche politiche o che siano rappresentanti sindacali o designati dalle 
confederazioni ed organizzazioni sindacali”;



 

RITENUTO di dover nominare, ai sensi dell'art. 11 del Regolamento per la disciplina dei concorsi, 
degli accessi e delle selezioni, la Commissione Esaminatrice della selezione, per soli esami, per 
l'assunzione a tempo indeterminato ed orario part-time (20 ore settimanali) di n. 1 “Collaboratore 
Amministrativo” di cat. B3, posizione economica B3 del CCNL – Funzioni Locali riservato alle 
categorie protette di cui all'art. 1 della L. n. 68/1999,  come segue:

• Antonio Baldan – Presidente – Responsabile del Settore “Finanziario e Personale” del 
Comune di Spinea (VE);

• Dario Dreosti – Componente Esperto – Istruttore Amministrativo Contabile del Settore 
“Servizi Demografici” del Comune di Spinea (VE);

• Giada Trambaioli – Componente Esperto – Istruttore Amministrativo Contabile del 
Settore “Finanziario e Personale” del Comune di Spinea (VE);

• Vania Niero  – Segretario – Istruttore Amministrativo Contabile del Settore “Finanziario e 
Personale” del Comune di Spinea (VE);

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 60 del 29/04/2022 “APPROVAZIONE DEL 
PIANO TRIENNALE PER LA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E DELLA 
TRASPARENZA PER IL TRIENNIO 2022-2024”con l'applicazione della seguente misura:
- S2.AA.104.3.M2;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 09/02/2022 “APPROVAZIONE DEL 
PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2022-2024 - PEG 2022-2024”;

VISTA la Determina del RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO E DEL PERSONALE 
n. 321 del 09/02/2016, “APPROVAZIONE DELLA STRUTTURA ORGANIZZATIVA DEL 
SETTORE FINANZIARIO E DEL PERSONALE. INDIVIDUAZIONE DEI RESPONSABILI DEI 
SERVIZI E DEGLI UFFICI.”

VISTO il Regolamento di organizzazione;

VISTO l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO il D.Lgs. n. 267/00;

DETERMINA

1. di procedere alla nomina della Commissione Esaminatrice del concorso pubblico, per 
soli esami per l'assunzione a tempo indeterminato ed orario part-time (20 ore settimanali) di 
n. 1 “Collaboratore Amministrativo” di cat. B3, posizione economica B3 del CCNL – 
Funzioni Locali riservato alle categorie protette di cui all'art. 1 della L. n. 68/1999,  come 
segue:

• Antonio Baldan – Presidente – Responsabile del Settore “Finanziario e Personale” del 
Comune di Spinea (VE);

• Dario Dreosti – Componente Esperto – Istruttore Amministrativo Contabile del Settore 
“Servizi Demografici” del Comune di Spinea (VE);

• Giada Trambaioli – Componente Esperto – Istruttore Amministrativo Contabile del 
Settore “Finanziario e Personale” del Comune di Spinea (VE);

• Vania Niero  – Segretario – Istruttore Amministrativo Contabile del Settore “Finanziario e 
Personale” del Comune di Spinea (VE);



 

2. di dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa e che 
pertanto non è richiesto il visto di regolarità contabile;

3. di dare atto, ai sensi dell’art. 5, comma 4, del Regolamento sul sistema dei controlli, 
che il controllo preventivo di regolarità amministrativa richiesto dall’art. 147 bis del TUEL e 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, si intende rilasciato dal 
sottoscritto contestualmente all’adozione del presente provvedimento;

4. di dare atto altresì che responsabile del procedimento è la Responsabile del Servizio 
Personale, Daniela Manfrin, e che lo stesso dichiara, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 
241/1990, di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con i 
soggetti beneficiari del presente provvedimento;

5. di precisare che avverso il presente provvedimento è possibile il ricorso al TAR 
Veneto nel termine di 60 (sessanta) giorni dalla sua pubblicazione all’Albo on-line, ai sensi 
dell’art. 29 del D.Lgs. n. 104/2010.

LA RESPONSABILE DELSERVIZIO 
PERSONALE

MANFRIN DANIELA / InfoCamere S.C.p.A.
Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


